АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.09.2023г. № 536

О проведении общественных обсуждений проекта Технического задания на проведение
оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Ликвидация илошламонакопителя
филиала АО «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске путем размещения и утилизации отходов»

Принимая во внимание уведомление о проведении общественных обсуждений (в

форме простого информирования) проекта Технического задания на проведение оценки воз-

действия на окружающую среду руководителя службы – главного эколога филиала

АО «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске Бессоновой Н.И. (письмо от 30.08.2023г.

№ ФУ 15100/10-296), в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона

от 23.11.1995г.       № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом

от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь приказом Мини-

стерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации «Об утверждении требова-

ний к материалам оценки воздействия на окружающую среду» от 01.12.2020г. № 999, стать-

ями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе филиала АО «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске обще-

ственные обсуждения проекта Технического задания на проведение оценки воздействия на

окружающую среду по объекту «Ликвидация илошламонакопителя филиала АО «Группа

«Илим» в  г. Усть-Илимске путем размещения и утилизации отходов».

2. Целью планируемой хозяйственной деятельности является ликвидация илошламо-

накопителя филиала АО «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске путем размещения и утилизации

отходов.

3. Определить место и сроки доступности объекта общественного обсуждения:

1) место доступности объекта общественного обсуждения: Иркутская область,

г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. № 504; сайт Администрации города Усть-Илимска

( www.ust-ilimsk.ru);

2) сроки доступности объекта общественного обсуждения со дня размещения для

ознакомления общественности: с 22.09.2023г. по 01.10.2023г.

4. Форма и срок проведения общественных обсуждений, в том числе форма представ-

ления замечаний и предложений:

1) форма проведения общественных обсуждений: простое информирование;

2) срок проведения общественных обсуждений: с 22.09.2023г. по 01.10.2023г.;

3) форма предоставления замечаний и предложений в письменной форме, путем запи-

си замечаний и предложений в «Журнале учета замечаний и предложений» по адресу:

Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 504, пн.-пт. с 09:00 до 17:12, пере-

рыв с 12:30 до 13:30, тел. 8(39535)98-227.

5. Контактные данные:

1) со стороны заказчика: руководитель отдела охраны окружающей среды

филиала АО «Группа «Илим» Голева Ольга Юрьевна, тел. 8 (39535) 91295, e-mail:

olga.goleva@usk.ilimgroup.ru;

2) со стороны исполнителя работ по оценки воздействия на окружающую среду: заме-

ститель генерального директора ООО «ПРОФЭКОКОНСАЛТ» Воротынцев Михаил Влади-

мирович. Тел.: +7 (495) 118-37-59, доб. 2001, e-mail: m.vorotyntsev@b2b-env.ru;

http://www.ust-ilimsk.ru/
mailto:olga.goleva@usk.ilimgroup.ru
mailto:m.vorotyntsev@b2b-env.ru

 2

3) со стороны Администрации города Усть-Илимска: главный специалист отдела бла-

гоустройства Комитета городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска –

Горохина Анна Михайловна, 8 (39535) 98-227, e-mail: gorohina_am@ust-ilimsk.ru.

6. Разместить уведомление о проведении общественных обсуждений на официальном

сайте Администрации города Усть-Илимска не позднее, чем за 3 календарных дня до начала

общественных обсуждений.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимский официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

Комитета городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска

Байбородина А.О.

И.о. главы Администрации города                                                                        Э.В. Симонов

mailto:gorohina_am@ust-ilimsk.ru